Manuale tecnico
TUNE-S
Serranda di regolazione
2
Tabella dei Contenuti
Descrizione 3
Dimensioni e peso 5
Codice di ordinazione 8
Accessori 9
Selezione rapida 15
Parametri tecnici 25
Installazione 26
Trasporto, stoccaggio e funzionamento 27
Supplemento 28
3
Descrizione
La serranda TUNE-S è una serranda di regolazione per la mandata e la ripresa dell'aria. Il prodotto è installato in canali
rettangolari. Può essere fornito con comando manuale o motorizzato con indicatore di posizione ottico integrato. I campi di
applicazione sono uffici, camere d'albergo, sale riunioni, stutture sanitarie, residenziali, etc.  dove i carichi di ventilazione,
raffrescamento e riscaldamento variano su richiesta. La pressione massima da canale raccomandata è di 1000 Pa.
Caratteristiche
• Involucro compatto
• Classe di tenuta 4C fino a 1000 Pa, in accordo con la EN1751
• La versione con comando manuale può essere equipaggiata con attuatore
Accessori
• LDR-A: Silenziatore
Tipi di comando
H - manuale
M0 - predisposizione per attuatore
M1 - attuatore 230 V
M2 - attuatore 24 V
M3 - attuatore modulante 24 V, 0 V ... 10 V
M4 - attuatore 230 V ritorno a molla
M5 - attuatore 24 V ritorno a molla
M6 - attuatore modulante 24 V, 0 V ... 10 V ritorno a molla
Design
La serranda di regolazione TUNE-S è realizzata in acciaio. Il telaio è dotato di flange larghe 20 mm per il collegamento al
condotto. La pale della serranda sono realizzate in alluminio e sono equipaggiate con guarnizioni in gomma, funzionali
all'eliminizione dei trafilamenti in posizione di chiusura. I cuscinetti autolubrificanti sono collegati tra loro da un sistema
combinato ruota dentata-ingranaggio per assicurare maggiore fluidità al movimento.
4
Componenti prodotto
TUNE-S
P3
P1
P2
P4
P2
P1
Legenda
P1 Involucro
P2 Pala della serranda
P3 Attuatore
P4 Meccanismo manuale
5
Dimensioni e peso
TUNE-S...M
W
W+40 140
70
H
H+
40
128
TUNE-S
W
W+40128
H
H+
40
140
70100
6
W (mm)
200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700
H
(m

1000 16,40 17,06 17,72 18,38 19,04
8
Codice di ordinazione
TUNE-S
Dimensioni nominali
W×H
Tipo di comando
H - Manuale
M0 - Predisposizione per attuatore
M1 - attuatore 230 V
M2 - attuatore 24 V
M3 - attuatore modulante 24 V, 0 V ... 10 V
M4 - attuatore 230 V con ritorno a molla
M5 - attuatore 24 V con ritorno a molla
M6 - attuatore modulante 24 V, 0 V ... 10 V con ritorno a molla
Esempio di codice d'ordine
TUNE-S-600×200-M3
Serranda di regolazione TUNE-S, dimensioni 600 mm × 200 mm, attuatore con alimentazione 24 V, controllo in segnale
continuo DC 0 V ... 10 V
9
Accessori
LDR-A
Descrizione
LDR-A è un silenziatore per dispositivi rettangolari. Il prodotto viene installato in condotti a geometria rettangolare.
Design
LDR-A è costituito da un telaio e da setti di attenuazione. Il telaio è realizzato in acciaio zincato, i setti sono realizzati in lana
minerale.
10
Componenti
LDR-A...1000
1
2
3
Legenda
P1 - Involucro del silenziatore
P2 - Flangia di connessione
P3 - Setti di attenuazione
Dimensioni
1000
H
W20
20
(mm)LDR-A...1000
11
LDR-A
W H L m
mm kg
200
100 1000 7
150 1000 7,5
200 1000 10,1
250
100 1000 8,4
150 1000 9,1
200 1000 11,9
250 1000 16,2
300
100 1000 9,6
150 1000 10,9
200 1000 13,7
250 1000 18,2
300 1000 19,2
350 1000 20,1
350
100 1000 10,9
150 1000 12,7
200 1000 15,5
250 1000 20,3
300 1000 21,2
350 1000 22,2
400
100 1000 12,1
150 1000 14,5